Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

<М/.06.131№ j  B6L
а. Понежукай

О создании рабочей группы по введению
федеральных государственных образовательных стандартов
образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в МО «Теучежский район»

В целях реализации приказов Министерства образования и науки
Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от
19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по
обеспечению введения федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования
и науки Российской Федерации 11.02.2015 № ДЛ-5/-7вн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федеральных государственных
образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в 2015 - 2016 годах (далее - «Рабочая группа») в
составе:

Ереджибок А.Х. Начальник Управления образования,
руководитель рабочей группы

Чич М.Г. Зам.начальника Управления образования
Керашева С.А. Главный специалист Управления образования,

заместитель руководителя рабочей группы
Нехай 3.3. Методист РМК
Хабаху З.А. Директор МБОУ «СОШ № 1 имени

Ю.К.Намитокова» а.Понежукая
Делок М.З. Директор МБОУ «СОШ № 9» а.Вочепший
Чич В.А. Директор МБОУ «СОШ №8» а.Нешукай

2. Рабочей группе организовать работу по подготовке плана мероприятий
(«дорожной карты») (далее - План) по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС
ОВЗ) до 01.06.2015;
3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:

организовать работу по созданию в образовательных организациях
рабочих групп по введению ФГОС ОВЗ до 25.06.2015;
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Ереджибок А.Х.